9

[image: image1.wmf]
ДУМА НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

10.10.2022                                                                                                                                   № 12

г. Невьянск

Об обращении к Губернатору Свердловской области
с инициативой об установлении для Невьянского городского округа
значения предельного (максимального) индекса

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, превышающего значение индекса по Свердловской области более чем на величину отклонения
по Свердловской области
На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации»,  в целях организации электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения и водоотведения, обращения с твердыми коммунальными отходами, а также  в целях повышения надежности и качества оказываемых населению  Невьянского городского округа коммунальных услуг, обеспечения регулируемыми организациями затрат на реализацию мероприятий, направленных на качественное и бесперебойное обеспечение теплоснабжения новых объектов капитального строительства, на повышение энергетической эффективности и технического уровня объектов, входящих в состав систем теплоснабжения, установления долгосрочных тарифов в рамках планируемого к заключению концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения и централизованных систем горячего водоснабжения Невьянского городского округа,  руководствуясь статьей 31 Устава Невьянского городского округа
РЕШИЛА:

1. Обратиться   к  Губернатору  Свердловской  области  с инициативой об установлении для Невьянского городского  округа  Свердловской  области  значения  предельного (максимального) индекса   изменения  размера  вносимой  гражданами  платы за  коммунальные  услуги на период
с 1 декабря по 31 декабря 2022 года в размере 11,5%.

2. При принятии положительного решения по настоящему обращению, считать проект Указа Губернатора Свердловской области «Об изменении (пересмотре) предельных (максимальных)  индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, на декабрь 2022 года и об установлении значений предельных (максимальных) индексов изменения размера  вносимой  гражданами  платы  за коммунальные услуги в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области, на 2023 год» согласованным.
         3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
         4. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Невьянского

городского округа

                                             А.А. Берчук
	Председатель Думы Невьянского

городского округа

                                                             Л.Я. Замятина

PAGE